
 
2022 年 11 月吉日 

各位 

トリロスタン錠 2.5mg、5mg、10mg「あすか」  

新発売のご案内 

 

謹啓 平素は弊社ならびに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。この度、犬・副腎皮質機能亢進症治療剤のトリロスタン錠「あすか」を新発売さ

せて頂きますので、ここに謹んでご案内申し上げます。 

当製品により 1 頭でも多くの愛犬の、犬：副腎皮質機能亢進症（クッシング症候群）

に伴う諸症状の改善に貢献できれば幸甚でございます。 

謹白 

記 

１. 商品名 

ﾄﾘﾛｽﾀﾝ錠 2.5 ㎎「あすか」100 錠(10 錠／シート（PTP)10 シート（PTP）／箱) 

ﾄﾘﾛｽﾀﾝ錠 5 ㎎「あすか」100 錠(10 錠／シート（PTP)10 シート（PTP）／箱) 

ﾄﾘﾛｽﾀﾝ錠 10 ㎎「あすか」100 錠(10 錠／シート（PTP)10 シート（PTP）／箱) 

 

 
 

２．発売開始年月日 

2022 年 11 月 14 日(月) 

３．製品概要 

 

 トリロスタン錠「あすか」の効能効果は、犬：副腎皮質機能亢進症（クッシング症

候群）に伴う諸症状の改善でございます。有効成分のトリロスタンは、副腎皮質ステ

ロイドホルモン生合成酵素の一つである 3β-hydroxysteroid dehydrogenase を阻害す

る事により、生体内の副腎皮質ホルモンの合成を抑制し、副腎皮質機能亢進症（クッ



シング症候群）に伴う諸症状を改善します。 

製品の特長としましては、日本国内に多い小型犬にも対応できるように、2.5mg、

5mg、10mg の 3 規格をラインナップ致しました。また、飲みやすい錠剤の新剤形ジ

ェネリックで、経皮吸収や吸入しないようにフィルムコーティングし、ヒト（女性）

への影響を配慮しております。 

 

その他の詳細につきましては、弊社ホームページをご参照ください。 

https://www.aska-animal.co.jp/index.html 

以上 

https://www.aska-animal.co.jp/index.html

